1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DA UFPB

EDITAL Nº 01/2025 – PPGMat: PROCESSO SELETIVO DE DOUTORADO E MESTRADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DA UFPB

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão de Seleção torna público o resultado final do processo seletivo após o prazo para

pedidos de reconsideração/recurso do resultado preliminar do processo, divulgado em 21/07/2025, em

conformidade com o item 13 do Edital Nº 01/2025.

Em consulta ao sistema SIGAA, a comissão constatou que não foi registrado nenhum pedido de

reconsideração/recurso do resultado previamente divulgado. Sendo assim, segue abaixo o resultado final do

processo seletivo com os nomes dos(as) candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as), como antes

divulgado, e em conformidade com o item 14 do Edital Nº 01/2025. Salientamos que todos os candidatos

foram aprovados e classificados em vagas de ampla concorrência (ver itens 3.8 e 3.8.1 do edital).

NÍVEL: MESTRADO

POSIÇÃO CANDIDATO

1 JOÃO VICTOR BARROS COELHO

2 EDUARDO DA SILVA NUNES

3 JOÃO GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA

4 TAYSON RODRIGUES PEREIRA

5 BRUNO DE CARVALHO LIMA

6 EMMANUEL DA NÓBREGA FALCÃO FILHO

7 JOÃO PEDRO NOGUEIRA DA SILVA

NÍVEL: DOUTORADO

POSIÇÃO CANDIDATO

1 JACQUELINE NASCIMENTO DE LIMA

2 ELIAS DA SILVA LIMA

3 ERNESTO RODRIGUES TAVARES DE ANDRADE

4 ÁLVARO ROCHA DE ARAÚJO

João Pessoa, PB, 21 de julho de 2025.

Comissão de Seleção